**BIBLIOTECA**  
DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID.  
Estante n. *A 41*  
Tabla  
Número *259*

*A 41*  
*N. 259*

DVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

~~De ...~~  
Zola ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

de ...

Auctore

De ...

de ...

de ...

de ...

de ...

UVA.BHSC

~~Opera Libraria ad Conciones & Epistolae~~  
 De la Libreria de la V.<sup>a</sup> Universidad de Vall.  
 Paralela Biblica

Ex utraque sacra pagina  
 contexta

Ex mente Conciliorum, SS. PP. et nobilium Interpretum  
 exposita

Antiqua et nova litteratura

ornata

Ad Conciones

Adventus, Septuagesima, Sexagesima, quinquagesima  
 et totius quadragesima

deducta

Adiecto tractatu miscellaneo

superadditis commentarijs

ad celeberrima Elogia

Patriarcharum

Authore

P. Didaco Motecuma e Societate Jesu

Cum quatuor indicibus

1. Paragraphorum: 2. ad conciones: 3. locorum  
 sacrae scripturae: 4. rerum, et verborum.

anno 1669

~~De rebus...~~  
De rebus...

Ex...  
...  
...  
...  
...

...  
...  
...  
...  
...  
...  
...

...  
...

...  
...  
...  
...

Optimis quinque Dominiis

Jesus

Maria, Josepho

Anna, et Joachimo

Vobis (optimis quinque Dominiis) vobis, inquam Au-  
 gustissimi Macenates debebantur hoc ex sacris litteris  
 contexta Parallela. Quemadmodum enim in excelsis-  
 simi topiaris summa coronides arborum flectantur  
 in arcus, ut arcuantur in umbras, et voluptati in ortus ger-  
 minent triumphos. Sic oppositi sacrarum litterarum tex-  
 tus, dum in Parallela vergunt, quasi in arcus etiam incli-  
 nant, sive ut vestros adumbrant triumphos, sive ut notis  
 obliuiscidas in patrocinium operis adnotent umbras. Huc in-  
 volabant suspiria sponsa tanta deliciae tutela, cum sit  
 sub umbra illius, quem desideraveram, sedi. Arcuata ergo  
 parallelorum amenitas, tanta protectoris umbram insinuat.  
 Eliseus postulat honores, et velisam paradisiacam requiet non  
 elatum. Etenim in Iere nobiliorem fontem sortitur, et in  
 na, Josepho, Anna, et Joachimo quatuor flumina praeclariora ad  
 plausum, et uberiora ad fructum elucrabitur. Et flumina  
 eliebaper de loco voluptatis ad irrigandum paradisiacum, quos inde

cant. 2. v. 3

Jerem. 2. v. 10

dividitur in quatuor capita

Te crystallinum fluvium ex ore Patris scaturientem  
Jesu veneror: mittit crystallum suam .. Ego ex ore Altissimi potavi ;  
quo irrigua paradisorum spiritalium viridaria turgescunt vir-  
tutum gemmis, dehiscunt perfectionum flosculi, et discedunt san-  
ctitatis fructibus. Sine cuius rore omnis excellentiarum areola  
elanguescet. Anima mea, sicut terra sine agra tibi. Cum que  
divina datur crystallo porta: Continua exivit sanguis, et aqua  
quantumvis aridum squalcat creccit lignum, protinus vernavit  
in flores, atque fructus sacramentorum, ut ait D. Augustinus. Unde  
Sacramenta Ecclesie manarunt

Ps. 147

Psal. .

Joan. 29

In te Osipara immaculata primum Paracliti fluvium Phi-  
sonem, seu Gangem intuo. Aureas Ganges exviscerat arenas; et in  
Mareis purissimis visceribus optimum gemmitur aurum: Caput eius  
aurum optimum; ubi non pulveris est aurum in minutulas arenas,  
sed grandis est in pretiosum lapidem. Petra autem erat Christus ..  
Lapis autem, qui percusserat statuam facies est mons magnus,  
et implevit universam terram. Tantum auri quādo in Gange  
lactaverit inclit.

cant. 5. 10.

Dan. 2.

Te Jehon, seu Nilus Sodeghe delineavit in aquis, sive  
honorificè expressit in undis. Nilus Sodegus interfluens et Aegyptios  
in ea agrarum incrementa in auxilium, ut septem flumina ab eis in  
Mareis complexetur. Joseph filius accrescens incrementum nomine  
evulgat, et non septem, sed ore omnium probat excellentiarum im-  
mensum incrementum, sic oportebat, ut ritè sponsus ad mare ex-  
cellentiarum, sive ad Mariam sponsam deveniret. Uberem inundatio-  
nem Nilus ille caelestis Aegypto inculit, cum Jesum, et Mariam Aegypto  
invenit. Venter tuus, sicut accervus tritici. Inde virtutum metes supra-  
modum Ecclesie distarunt horrea. Plura ergo quam Nilus ad undas  
ad Joseph laudes ora deciderunt.

Genes. 49. 22

cant. 7.

Tigris, et Euphrates uno se dum fontes resolvunt

3

coniugium clarum Annae, et Ioachimi quasi crystallo speculi repercussi prorsus effigiani: In Armenia montibus Tigris, et Euphrates in novos cursus resurgunt; Armenia autem Hebraice sonat Maledictio tremoris. Verebantur autem castissimi coniuges, ne maledictionis nota sua inviretur sterilitas. ceterum, cum longius ab origine profluunt haec flumina, largius exuberante solo facundant Cererem, exhilarantque Bacchum. Affluit praestantissimum Numen utriusque sponsi suspirij, et annuit votis: Ioachimi, et Annae lectus extremas occupavit gaudium; et quo diutius obstitit sterilitas, felicius eluxit ubertas, cum tot annorum penuriam unius Mariae proles sati usque supereminuit abundantia  
Venter tuus sicut accensus triticus

Haec igitur quatuor flumina irrigent biblica Parallela, irriget et omnium fons, et origo Jesus, quo in novis opus instillante supra fortunam Paradisi facile attollitur: et Evangelicis quasi floribus consutum nisi divinis humore alitum gemmare dedignabitur. Auso Mariae in aurea, increta et Josephi augmentis, Ioachimi, et Annae ubertate maledictionem sterilitatis effugiet. Quod ni ego didicissimus servus illustrissima familiae, quinque Dominis meis elucubrations meas secretum, cum et servi officio tenerer, et stimulis lucri, et honori allicerer.  
Segovia 30 Nov. anno 1669

Admodum Dominationi quinque Dominorum  
aeternum devotus

Didacus de Maxima

*[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

*[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

*[Faint, illegible handwriting, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

# Prologus

Expertus saepe Sacrorum textuum Parallela, seu contra-  
posita Scriptura sacra loca vultibus Auditorum placide ad-  
mitti, et intentas aures certatim adhiberi; vel quia excitata dif-  
ficultas dulcius contentione textuum intellectum stimulat, vel  
quia solutio gratæ dubitationis ad serenitatem animi animatus  
expectatur. Appetitur que coniugium, cum apparuerit divorcium, seu  
obrem statui de utriusque factori sacra pagina contexere Biblica  
parallela, non quæ metaphysico apparatus, et scholastico terminu-  
rum involucro cathedra crismæ efflagitant, sed quæ pectine pul-  
piti soluta tam leniter, quam dilucide moribus adaptentur.  
Ita ut illiteratus assequi in templo possit, quæ Theologus in  
aëla perigere vix queat. Quare divinus Concionatorum  
typus attollebat cathedram in excelsa montium ut eruditus perficeret  
Discipulos, et pulpitum dimittebat in inferiora vallium ru-  
dibus ut satius faceret populum; sic adnotavit D. Ambrosius, dicens:  
Adverte omnia diligenter, quomodo et cum Agostolis ascendat  
et descendat ad turbes. quomodo enim turba, nisi in humili, Chri-  
stum videret? Non sequitur ad excelsa, non ascendit ad sublimia  
Inde doctus discipulo Petri dicitur Que in altum; et illitera-  
to Iachet imperatur Iachet festinans, descende. Circa suavia  
hæc et homata sic perspicuum, et facilem concionatur in pulpito  
segeret; secus autem scripturæ calamus. quare? rationem recedam.

Vno in volumine plures equeidem congesti tomus,  
duplex impulsu motus, tum ut imitaret, si possem, aurea numisma  
ta verbi, et æs cyprum e claustris exaderem, sive pecuniam ar-  
sam e conceptibus exploderem. Utinam lapis ille Danielis inane-  
rescentem molam vili purgaret metallo, et rotam ignis redderet  
auream; non est incensum insularens prolu; nec tæ evande evolue-  
rentur folia; ubi suppetere iam ma ledictiones; si tot male discerni-  
ficulnea, quæ tam foliose, quam infusa, fera librorum mole

D. Ambrosius  
l. 5. in h. c. 6.

Luc. 5. 4.  
Luc. 19.

Dan. 2. et 9.

construuntur?

Tum etiam Laconismo indulti, ut inuis in doctis de li-  
tecerent conceptus. Ingemiscunt enim pulpita illiterati concubita  
ta, qui ut iacent in libris, orationes Evangelicas, et pater noster de  
prole transvehunt ad suggestum, ubi discernitur agre quos imita-  
verit concionatores Memoria, quos ve inaugura verit Oratores Intel-  
lectus; et difficulter dignoscitur, qui ad instar aquam de areolis sa-  
cro scriptura, de conciliorum hortis, de Patrum viridianis summa  
ingenij arte, et studij industria flocculos sacros transmutent in mella  
et flos doctrinae. Et qui baculorum more, et dorsoariorum stylo  
de impressi voluminibus ad pulpita sermones alienos transpor-  
tent. Hic ergo spatiosus patebit campus ingenijs, iam ut impli-  
cita amentiori methodo extendant, iam ut subtilius dubitatio-  
nes exacuunt, iam ut ingeniosius enodata dubia dissolvant, iam  
ut species ad pulchriora Parallela formanda ingenerent. Saltem  
in lucem maximo mea parallela ponent, si illiteratorum me-  
morias vitent, qui quos celerius populo evulgant, eo citius a  
pretio abiciunt.

Ea propter etiam adieci tractatum micellaneum, quoniam  
parallelorum themata Evangelij, seu festivitatum addicere,  
ut concionator sumpas saltem applicationis impenderet, nec au-  
deret arripere, qui neciuerit applicare. Ingeniis enim arripet  
potius cibum, quam potus librum, ut patet ex c. 15. Jeremiae dicentis:  
Inveni sunt sermones tui, et comedi eos, et factum est mihi  
verbum tuum in gaudium, et latitiam cordis mei

Nullum autem operis novum lectur fastidies, dum  
in Elogijs Patriarcharum deliciaberis, ea plausibiliter acutissimus  
nosser Altona, in lucem prodidit, ad cuius subtilitatem addidisse aliquid  
decepsisse videbitur; quomodo elucet dabitur lux? quomodo illustrabitur  
sola fortasse cum opposita iuxta se opposita magis eluceant.  
fortan dum expanduntur, lucidius demonstrantur, et quos densitas ful-  
gurum evolvant, densitas solis ut commentum oriem distantur.  
Denique ut tanta mentis irradiationes eluceant loca scrip-  
tae sacrae, sanctorum placentia, eruditio, et interpretum sententia

5

*[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

UVA.BHSC

17

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

UVA.BHSC

*[Faint, illegible handwriting at the top of the page]*

*[Faint, illegible handwriting in the middle section]*

*[Faint signature or name]*

*[Large block of faint, illegible handwriting]*

Neque aliud crederem praesepi illud, quae scutum, seu clypeum, in quo bellus simul, ac bellus, pueri reclinare  
virgo ut mure Lacianus, quasi crederem, praesepi auctoris, in clypei parietibus. In vero Hercule, Heroique  
alios reclinare Almena pariter potuit in scuto vice curans apud Theocritus ei illud. Lavit ubi genitrix, et  
lacte implevit utrumque, et magis imponit clypeo de quoque curans clypeo, quo potuit aliter alio  
loquens de Honore Regni per scutum M. in V. la. P. u. l. et. ad. Hoc est velle illud datus, quod in bello  
signis, et velle arguunt. Assume igitur infantem in scuto, id est mure in clypeo, ut eripere auctoris  
et exeat ex ore eius gladius acutus grandis in manu. Apoc. l. 17. De ore eius gladius utraque parte acutus  
erit, alia scutum comburet igni. De ore eius scutum comburet igni Ex ore eius erit sanguis  
et aqua <sup>19 la</sup> que extinguet ignem subter, velle que, et statua M. h. d. m. n. n. per secreta premia velle, quibus  
ignis humeris, aliam partem.

Este tomo solo sirvio de poner en emboro el arumpo de Deinda de la historia que  
sirvio como pudo al Autor, y esta presente en la libreria de los condes de  
Moxerumo

# Parallela Biblica

ad Dominicam I.

## Adventus

Erunt signa in sole, et luna, et stellis

Luceo. c. 21

## Parallelum I.

Daniel 9. Antiquus dierum sedit  
iudicium sedit, et libri aperti sunt.

Apocal. 12. v. 5. Peperit filium masculinum, qui rectus erat omnes gentes in  
virga ferrea

## Quiritur

Quare, qui adventurus est iudex, dierum Antiquus,

expectatur iam iudex, ut recens natus?

## Respondetur

Obsequia apprimere politica, et politice iudicis prestanta, non litis, tempore, quo sapient munerera fiant, sed ante litis casum, quo redolent genia, parentur, ut geniola placidius artem admittuntur, quam ut munerula postea ponantur. Nunc dimittis servum tuum in pace Luceo. dicebat Simeon, cum iudicem infantem coleret (noto d. Ambrosio. b. d. unde iudicem postea dicitur Antiquum non timeret. Et Nihil Moysen recens natum quasi incunabulis blande iacebat, nec fluctibus absorbebat. aut virga futurum eris (aut d. siliq. Seleuc.) ut non multo post siccaretur mare, fluvius greebat. Præterea ab infantia saluator homines iudicet, siquidem de graspi Belehemitico, tamquam de tribunali evanidam, hominum superbiam damnat, et omnia mortalium vitia condemnat. Infantilia membra Cæciliæ Bernardus serm. 111. non silens, in omnibus mundi iudicium arguitur.

## Applicatur

ad Dominicam I. Adventus

Iudex Antiquus dierum in Evangelio describitur veniens in nube cum potestate magna, et maiestate, qui ab Ecclesia ut parvulus adventurus expectatur, et iudicis Adventus obicitur, cum Infantuli adventus inchoatur. ut cum virga iudicis in radice tenerius floret, facilius in pietatem declinet. Egre dicitur virga de radice seire, et flos de radice eui dicitur. si enim suppremi iudicis virga antiqua dierum primo adveniret, ut ferrea, inflexibilis ad veniam obduresceret. Reverens in virga ferrea. Nunc divinus Puerulus iudex in tribunali libris, et virgulis ludet, et pomus acceptus virgam parat. Ad blandiendum parvulis, ut postea ardeamus iudicis.

adhuc longe agere legimus mem mltas, vnde ea, que participat hic. et  
Nas 14, maxime in iudicis, virgulis dicitur. et in iudicis.

si  
per serpentes, aut  
incunis Hercule delantia  
vit in fari, ois vir aut  
hydroglenon non parat  
Infantis, dcy Dracuoni  
aniganim, mulicrom  
Lissano, caperbat  
quem vir ad paly cu  
lis affert in occam  
Hebr. 9. v. 28  
In consumatione saeculorum  
apparuit. b. Chrysa  
quam saltem scatis  
a creatura munulio.  
minibz non amumun  
vit in fine, vultus re  
f. scms pumpr

Mat. 25. Frudentes vir  
yinas prudentis, cle  
tiamstrant in contici  
pando olei, quo ueda  
postea in omnia delibe  
tur gratia, ergo aca  
fectus, autem suam  
fustitiam ostenderis  
in sollicitudo olei, scy  
ia, iudex adhibet, et  
adhibet aitalant  
medicam, p. s. ch  
mor facit, et  
f. r. ci. Hic em  
D. Grg. venit gurgu  
domini, eoz ad iudicis  
pupent h. m. 13 in  
Evan. In tempore  
delinimemus, ubi  
de bonario em, tri  
bunali

Nympha ad  
a Malaca ut arbor  
cuius radices dom  
entem spectant, m  
hilong protendit, que  
virgine ad occam, rru  
ipissimus venonum  
causam, Leo. 1. m. 4  
qui ab oriente in h. p  
sting verget pluvie  
in occam consuevire  
poterant; si ven ad  
occam distre cubis  
virens in omni, que

super va ses au  
reas. cont. 5. 13 me  
dicatur sponta, ruy  
aury, Magorum in  
fams ad pedes ha  
bit. sed p. p. v. 13  
pedes viondas simi  
ler aury chilo, que  
v. s. u. l. a. misericordis  
aditec sustetom x  
H. u. o. Misericordis  
et medicum cantabo  
tior Dumna

ine oppignare infan  
uly benicis  
omni v. u. u. u. u.  
A. x. u. u. u. u. u. u.  
si v. u. u. u. u. u. u.  
d. b. u. u. u. u. u. u.

Murus abscondi  
tum extinguitur  
et donum in simu  
indignationem  
maximam frondet

Prudens ob  
stem, que dicitur  
p. r. p. u. u. u. u. u. u.  
dicitur prior obsequi  
infantem ligabat, lya  
ut occino, ut regno  
tenus tempore deli  
genens tam tempore  
receptus.

In Sardinia me  
diantanci ad rachu  
montis, que parte ven  
gunt ad orientem Mar  
res inveniunt ferrum m  
honi, qui veni inveni  
ex parte que ad orientem  
non mltis. Leander et  
causam. 1. 1. 1. 1. 1. 1.  
ges eos et virga ferrea, dge  
trale magis, p. r. u. u. u. u.  
D. u. u. u. u. u. u. u.

Paratella Publica

Parallelum 2.

Apocal. 12. v. 1. Mulier amicta sole

Apocal. 1. v. 17. facies eius, sicut sol

Cant. 5. v. 7. Tulerunt pallium meum.

Marc. 13. v. 63. velare faciem eius

Quaeritur

Quare cum revelatur iudicii facies, ablatum redditur pallium?

Respondetur

Tulerunt pallium sponsa, et tunc signum magnum apparet in caelo mulier amicta sole. signum ejusdem magnum, quod velaretur ablatum. sed quare? cum apparet signum magnum. Et quando apparebunt huiusmodi signa in caelo? Dic iudicij erunt signa in sole, usque ad illum solem, ad illam usque diem, et ad signum usque magnum, quod rapitur, non restituitur, nec redditur, quod auferatur. In presentiarum vapores, atque fures videntur tibi velare faciem iudicii divini; dum vel obvolvunt debita nebulis iniquitatis, aut velant fura tenebris avaritiae. Veniet autem tempus, et non tardabit, quod velata facies, sicut sol lucet in virtute sua, et revelabit abscondita tenebrarum. Ecce venit cum nubibus, et videbit eum omnis oculus, et qui cum pupugerunt.

Applicatur

ad Dominicam. i. Adventus

Erunt signa in sole, et luna, et stellis. quid tali luce accidet, quod aliquando non elegerit? In terris praesura gentium; cum exprimantur quasi de visceribus, quod male primum invisceratum fuerat praecordij. Ad diem enim iudicij plurima debita solvenda indicuntur, damna plurima reparanda detrahuntur. cum igitur tali die agnatum sit ad restituendum, quid mirum quod tunc sint signa in illo sole; et quod detur in terris praesura gentium, si evomenda sunt tunc male devorata; et excoriandi, qui in iustis sanguine alieno se impugnaverant.

Parallelum 3.

Exod. 32. v. 4. fecit ex eis vitulum

Ezech. 1. v. 7. Pedes eorum recti,

et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli

et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli

cris. coram. et dicitur. Elic...  
suo ryeche. in reseruatione  
poculi inuere dicitur, nec  
illud em. adp. reseruatione  
dicitur. Vnde dicitur Pharaonis  
dimittere in man. v. 17  
ad drem iudeij p. n. q. u.  
v. 17. et dicitur non  
restituere. Et ait dominus  
ad Moyses: Ex tunc ma-  
num tuam super mare  
ut revertantur aquae ad  
egyptum super cursum, et  
operietur. nec em. b.  
quod super p. n. q. u. d.  
v. 17. v. 17.

Elias qui dicitur  
venturus est, et  
restituere omnia  
Matth. 17. 24. Nec  
ostendit erit. Imple-  
to si quot quot  
in diem iudicij  
assignantur resti-  
tuenda, tunc  
tempore omni-  
ipse. v. 17. et  
Argenti vna  
ita. inviscerat tui ar-  
regis aens, ut sine  
ardere ignis non dimittit  
suo ablati. Ignem, et  
Elias regnum, ut omnia  
a blam. et in inviscera  
s. in man. Ignem an p.  
p. n. q. u. d.  
Dicitur, quas devora-  
vit, evomet, et de ventre  
illius extrahet car. Deur.  
Job. 20. tunc erit praesura  
in iudicij. Et in terris  
praesura gentium lucet  
Et quare dicitur  
Baptista, qui Elias re-  
gubatur, et plures Elias  
erat ignis non compati-  
Herodes demittere iustos  
v. 17. et dicitur non  
restituere, nunquid  
demittere; nec Elias  
licet videri. Nabo  
regnum rex rethor. q. u.  
habuit Elias. colos. 1. 17  
ut in d. m. v. 17. d. n. q. u.  
restituere p. n. q. u. d.

siquidem Elias, et He-  
noch veniunt para-  
beri deo iudicij, nec  
re. p. n. q. u. d. dicitur  
Elias omnia restituere,  
p. n. q. u. d. p. n. q. u. d. si  
vnt servare, p. n. q. u. d.  
quia zelo cadent, vi-  
nca Abboth. p. n. q. u. d.  
venit capite, et ch.  
contra, p. n. q. u. d. ca. et ch.  
sed es palli servare  
ca. dicitur, p. n. q. u. d.  
monere fons servare  
quod p. n. q. u. d. dicitur.  
\*  
Dicitur de re-  
necit, coram. et  
restituere, concisus  
dicitur, et armibus longis  
dat ad monstrum  
construere, in parte  
nem apponitur  
sed quicquid magis  
p. n. q. u. d. h. n. q. u. d.  
ca. dicitur de die  
iudicij et in p. n. q. u. d.  
tatur in iudicij. sed  
qui iudicij p. n. q. u. d.  
in saecula cogitans  
necesse est. Dicitur  
particulare m. n. q. u. d.  
et tunc si si eum  
p. n. q. u. d.

ad Dominicam .i. Adventus

Preclatus sacris, quod fuit sacilegium. 2. ty. 12. v. 30. Tulit etiam ma Regis cons. de equi- te eius pondus auri ta- lonium, habens gem- mas pretiosas et etiam vestitus et caput doris. sicut iuvat ex spolijs tri- phonans. Et tunc au- phous deo exire. d. August. l. de doct. Chri- ait: Aspiciam quanta- auri, et argenti, et ve- stis suffocantur exi- rit. Egypto Cypriam dicitur secum. quon- to Lactantius, quon- viciam. opus. lib. 19. ut de vitiis. tunc quod omni que famu- des. Mysteria fecerit: de quibus scriptum est: quod emulorum fuerit omni sapientia. Egypto

Dubitatur

Quare eligitur ductor ad gloriam, qui dicebat nuper, ad Tartara?

Respondetur

Prudentia eminet, cum affectionibus virtutes vite adaptantur. Et qui dicebantur nuper vestigijs vituli ad perditionem, ipsius vituli planta paulo post deducantur ad salutem. Appetebatur vituli ducatus in vitam maliciae nobis Deos, qui nos preclant, et ipsius vituli passibus manuducantur ad currum gloriae. Pedes eorum recti, et planta pedis eorum, quasi plan- ta pedis vituli. Ne innovetur ductor, sed ad caelestem semitam curries di- rigatur. Et sicut peritus faber de eodem ligno iam Angelum dolat, iam Damonem obliterat, et eadem varijs deseruit scopis materge. sic sub eadem affectione, obliterata malicia dolari poterit innocencia. Prodigus in distri- penda substantia, laxet habenas prodigalitati, in pauperes, iracundus cum proximis, irascatur cum proprijs, noxius iuxta illud: Irascimini, et nolite peccare. Ps. 4. Ad lectus libri veneris insecetur tractatibus spiritualibus, et sic de alijs.

Applicatur

ad Dominicam .i. Adventus

Erunt signa in sole, et luna, et stellis. Ipsae lucis, quae deservierunt ad malitiam, signentur ad penitentiam Et in terra pressura gentium, quae suavitate irradiandi alexerunt ad delicias, horrore tenebrescendi solent ad lacrymas. quod si splendens excitaverint scandala, annu- bilandose exhibeant exempla.

casari Magalala na, hominum quondam laqueus non radeatur, sed ut catenis deservi- at, qua Magalala- na ad pedes saba- roni allegentur. cap. 11. sicut roge- bat, sic de vnguen- to, sic de oculis philosophantur. Aristoteles de- lectatus aliquando insigni vnguento: male sit, inquit, ma- lu cinadit, qui rem- tam bellam in forma- runt: sentiens mul- ta per se bona re- tici culpa male ven- tum. Lactant. l. 2.

semel exambit hinc peccata in quibus adhibet causam digito servatis inam. Item v. 4. eus com- munita ex sermone l. 17. v. 6. admmation quod - peccata suda sermone et stylo ter- reo in ungue adman- bus

Parallelum 4.

Genes. 37. v. . visi per somnium quasi solem, et lunam, et stellas undecim adorare me

Lactant. 2. v. . Erunt signa in sole et luna, et stellis, et in terra presura gentium.

Vna nocentes put inter infern maximo, et nullam. Serice 4. 72 Mundus transi et concupiscentia eij. quid vis: vras amare temporalia et emittire cum tem- pore, an christum amare, et in ox- num vivere. D. Aug. super Egi. Ioan. In cl. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Dubitatur

Quare in somnijs adorationes Planetarum ad blandiuntur, et in signis supercilii planetarum minitantur?

Respondetur

Somniorum dumtaxat durationem Mundi sortitur felicitas, et

Parallelum 6.

1. Reg. 14. v. 43. Et indicavit ei Sonathas, et ait. Gustans gustavi in summitate virgæ, quæ erant in manu mea paullulum mellis, et ecce ego morior

Judicij. 14. v. 2. Declinavit ut videret cadaver leonis, et ecce crumenam apertam in ore leonis erat, ac favius mellis, quem cum sumpsi, et in montibus, comedebar in via.

fortuna plerumque est, quæ plurimis beneficiis ornatur, ad vitam carum re-  
servat. cetero leo

Quæritur

quare mel post victoriam Sonathæ tam amarum  
et Samsoni post triumphum favius non dulcis?

Respondetur

Sonathas in summitate septem paullulum mellis gustavit; Samsone autem non in termino, sed in via fruebatur favi comidebat in via. Et quæ dulcescent in via, sæpe amarescunt in fine. Proh quæ delicia in decursu vite sapiebant melliflua, quæ in summitate vite sentiebantur amare. Ecce ego morior. Mortis momento amarescunt, vel quæ ad instar somnij evanescunt dulcis felicitas, vel quæ de felicitatis glauca sola remanet admixta culpe stimulatæ memoria, dulciora mella solent abire in amarissimam absinthiam. Hinc divinus Christus. d. assimilavit spinis, quæ in summitate pungunt, quantumvis florida aliunde delectent. Et Moyses, cum summitatem virgæ in columbum vidit conversam, extimuit, et fugit. Sic formidabile ipsa rectitudinis signa opera sæpe apparent in fine.

Clara fuit Sparta magna viguerit Syceæ nec non et Cecropis, nec non Amphionis areæ. vile solum Sparta est, Atreæ clere Mycæne. Ovidij Metam. l. 19

versabile primum motus luctant mortalitatem nunc evadendo quosdam in sidera, nunc ad coeli profunda mergentes Amm. Mariell. l. 14

Applicatur

ad Dominicam. 1. Adventus.

Erunt signa in sole, et luna, et stellis. splendor, virtus, formositas, fastigia stellata honorum, et dignitatum decursu vite sic in delicijs habitas, et tam animatus possessas, quam ex precordijs operum, extremi iudicij die potius horrore deservient, quam delictorum sui exturbent. Vertitur in amaritudinem anima, quæ ante concinnabatur in dulcedinem cordis. Pantheus in utero illius vertitur in fel. aspicitur in intrinsecis Job. c. 20. et Prov. 9. favius distillant labia meretricis, et nitidius oleo guttur eius novissima autem illius amara, quæ absinthium.

Mitida quidam stelle dum Draconi caudas trahuntur Apoc. 12. ad terram in carbones abeunt. In frustra extremities in abissi irradiant claritudinis.

Parallelum 7.

Genes. 42. v. 14. Protinus ad Regis imperium eductum e carcere Joseph tonderunt, ac veste mutata Abulerunt ei

Job. 1. v. 20. Tunc surrexit Job, et detulit vestimenta sua, et tonsit caput corruens in terram, et adoravit.

Parallela Biblica

Dubitatur

Quare Iobus in solio intonsus tondetur ad Sterquilinum  
et Iosephus in carcere intonsus tondetur ad

Solium?

Respondetur

Adest paralleli huius Auctor Origenes sic observans. Tondit Iob  
cornam capitis sui, sicut Ioseph, cum de carcere Pharaonis educeretur.  
Equè enim oportebat recitari volatiles cogitatus a Iosepho de humili for-  
nura scandenti verticem gloriæ, ac tondendos mentis volatus à Iobis de  
sublimi agere status in abyssum miseria procurrenti. Ne intoneat Iob  
Ioseph in throno, qui nuper squalebat sordidus in ergastulo, et triumviratum  
instineat cum Icaro, et Pharaone, Nec gloriatur Iobus in sterquilino  
haud immemor celsi solij. Sic Christus d. usque dum cunctis ignominia  
transiret, silentium gloriæ Thabori indicit. Nonni clarenti visionem  
hanc, donec filius hominis amertus resurgat. Matth. 17. Et Magus  
per aliam viam remeare iussit, ne Regi augustam nomenclaturam  
ulterius in clamarent, dum in sterquilino præsepis Bæthlemæci per-  
sisteret. Per aliam viam reversi sunt. Memoria enim splendoris  
habiti inter umbras ecclipsis præsentis non tam relevat in futurum,  
quam incrementat æternorum, et auget ignominiam.

Applicatur

ad Dominicam .1. Adventus.

Erunt signa in sole, et luna, et stellis. Qui effulserit, planetæ in  
altitudine honorem, qui irradiantur sidera in vertice dignitatum  
cum ecclipsium splendori patiantur. pro h quam acriter eneci abuntur. Ego  
agite planeta telares mundi, superbi Principes, tumidi proceres festi-  
nate. luceat, maturate radios, tempus erit, cum signa erunt in sole, et luna  
et stellis. Et quas intractabili claritudine, experientini ultrici flammæ.

Parallelum 3.

Daniel 2. v. 1. Vidit Nabuchodonosor  
somnia, et conterritus est spiritus  
eius... abicissus est lapis de monte, et  
percussit saxeam

Daniel 2. v. 5. Apparuerunt digiti  
quasi manus hominis scribentis.  
tunc facies Regis commutata est  
compages rerum eius soluebantur, et  
genia eius ad se invicem collidebant

In dante postea ne  
superbia, pauper non  
animo desitians ex  
septa sapientia huius

Demonstrat hinc nul-  
lum homini malum  
intolerabile accide-  
re posse affirmabat,  
qui sapientia funda-  
menta temperantia,  
et continentiam se-  
corum Iob. Item de  
temperantia

Nil in felicibus,  
quam fuisse felicem  
hinc in huius

Modus optimus  
omnium. Plurim.  
in hinc

Philippus Macedo-  
nis nomine sagittis mille  
incedere quæ solent, a  
stello, seu Astero milite  
altero oculo orbatus  
est. Per hinc, q. 1. 2.  
ca. vanitas in statione  
paxem, tunc hinc, q. 1.  
tudinem lactare.

q. 1. hinc, q. 1. habet  
solis, folia, et arena m-  
stantia fuerit Christi  
folia sui ramis. Iob  
v. 1. Eliomnis abissi-  
fuit radium olei solis  
speciem, namque folia  
radis dilatare, as sol occidit, et splendor ex-  
sua folia pueris recolligit

\*  
vel ipse demon  
hinc gelidum vni  
tunc et eis indiens  
speciem vituli chri-  
ni scandit aculeis  
Et mutaverunt glo-  
riam suam in simi-  
litudinem vituli, ut  
medentis hinc B.  
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

Ne vocem me  
Nec mi redere pul-  
chram, sed vocate  
me. Nam videt a-  
me. Nam. que. ama  
ritudine replere  
me. Nam. Nam. Nam.  
sa. Nam. Nam. Nam.  
et vacuus. Nam. Nam.  
me. Nam. Nam. Nam.  
vocat. me. Nam. Nam.  
que. Nam. Nam. Nam.  
lauret. Nam. Nam. Nam.  
v. 2. Nam. Nam. Nam.  
sed. Nam. Nam. Nam.  
in. Nam. Nam. Nam.  
et. Nam. Nam. Nam.  
tal. Nam. Nam. Nam.  
obscure. Nam. Nam.

Dubitatur

An vexaretur acrius caput Salvatoris punctione  
spinae, vel percussione arundinis?

Respondetur

In arundinis ictu acerbior animi, et acrior mentis vexatio in-  
cluebatur. Quantumvis enim in crudelissima soliditate spinarum  
horribiliora hominum crimina adumbrentur, et sub sphaerica corone  
firma nec principium, nec finis in peccato innuatur. In arundine tamen,  
ut pice in dextera collocata, facies bonorum operum multo cerata mali-  
tia interlucet: deponi virtutis superficies, et intus perversitas vanitatis. Et quo-  
dammodo supra dolorem corone spinica dolor arundinis salvatoris caput torque-  
bat, cum non videatur adeo miserabile scelus horrenda committi, quam herosi-  
ca opera perdit. Sacrum irreverenter audiam, confessio non recte facit, Eucha-  
ristia sacrilege sumpta, rosarium perperam recitatum, elemosyna inconstantem  
erogata, visitationes templorum ad violationem potius, quam ad cultum frequen-  
tatae, et denique opera ob vanitatem proposita, et inde arundinis vanitatem i-  
mitata summo dolore salvatoris mentem afflicebant, et vexationem corone  
spinica superabant. Acceperunt arundinem, et percussibant caput eius. cum  
sanctorum maximum Christus laudaret. quid existeris in deserto videre? Cer-  
terrogabat) Arundinem ventis agitatum? Matt. 23. Nil enim gratius deo  
quam solida virtus, et nil modestius, quam vana sanctitas. quod quae marga-  
rita bonorum operum porcinis intentionibus fodantur.

Applicatur

ad Dominicam s. Adventus

Erunt signa in sole, luna, et stellis. quod mare funditus eversum ingruen-  
te tempestate innumeras prodat sordes, et colluvies non in eam rapit ad-  
miracionem, ac illam ingeret spectaculum soli sordidum, luna squalida, et  
inquinatum siderum. Haec signanter in extrema die stupe fuerunt. Erunt  
signa in sole, et luna, et stellis. Sic illa die tot bona opera hominum imper-  
fectionibus squalentia, et fœdis noxiis admixta miserabiliorum sortem signabant.  
quid mirum quod Lizaria iussa comburi abeant in cineres? Alligate ea in  
fasciculo ad comburendum Matt. 23. Ibi effrontes cremantur peccatores. sed ad  
mucrationem commovet scotica Nabuchodonosori, cuius tot pretiosissima  
metalla destinerent in favillas c. 3. Dan. Ibi vitream ditissima metalla de-  
lineantur, sed quia dinstat stœvus sine spiritu sunt con flama, dicitur  
miserabili dolore sunt deperdita.

Interdum scus incen-  
tio de detrimptis  
demonis aduoculis  
extorpare aut: vide  
bora satana scus  
fulgur decato ca-  
clonem luc. 10  
v. 18. lux fulgu-  
ris magni stetit que  
in nubibz quasi ad 10  
partis collis ut pna  
doloris pnanstus.  
prodijt lux fulgu-  
rans, acron elucet-  
elas, triumphum de  
tenioni imparati  
sed stna, quasi iecto  
buncia de tenionis  
exaresis. Proh do-  
lor saigit in acro  
vanitatis atre, quod  
tanti stetit, te-  
lucibz que supba-  
cluis, circumncten  
acron. fulgorem  
vix scus de on-  
sacra dei. Haec  
que lux solis, po-  
manus, cum velle  
pauca de deusa-  
boremanibz, huc.

Vidua erat  
de vobis proph-  
tana, que piam  
vna nabit va-  
cia, quod et in  
dicit elio Non  
habetis anolla  
vna, vnti pna  
vnti quo mact  
4. Reg. 4. v. 2.  
Et eliois omnia  
reddidit obsepla  
sic plura pna  
lampada habent  
sunt vngues fa-  
mæ, et pna  
sua, quia des  
non de vna lamp-  
da crevati, ta-  
ri scus et in pna  
clere que mtrn-  
no sa pna in  
clerone, vna  
vnti habet

Mat. 13. 17. Ux au-  
tem pregnantibus  
et nutribz in  
illis diebz. Et qua-  
re pregnantis solat  
dicit, cum eucherio  
Eucherio stru-  
thionem hy pna  
facit hieroglyphi-  
cum, et dicitur de  
hy pna al Bain:  
Ere cubile draco-  
num, et parca stru-  
thionum. Parit si-  
quidem ova stru-  
thio, verum neque  
illa incubata fo-  
vet, neque pullos  
necit. Stat hypo-  
crite dolor garru-  
in opere vnti,  
et in amara vor-  
tati, boni que ope-  
ri ob imperfo-  
nes, et defectu pna-  
mum amittit.

cauda eius trahent  
tertiam partem stel-  
larum coeli, et mi-  
sit eos in terram.  
Apoc. 12. 9. hui-  
ceteros, qui dem  
opae, stellam. Huc  
interis parare sub  
solis. vna stella  
fuit reddebat. H-  
go. videntes aut,  
stellis garru sunt  
gualio magnival-  
de. Mat. 2. 10. Isti  
in virtute im-  
cone opae stellam  
venenati comets  
obtenebrunt.

Prudens horam, et tempus  
suis proque lucem alius  
desertur, dum suorum.  
tactore amerculo simul  
manerit.

Parallelum. 10

Lucianus de dea  
syria librum scripsit  
in quo tradidit et vi-  
dite in Syria stant  
in templo de amul-  
ti formi, qui qui-  
dem esset suus et  
habere aliqui Pal-  
leclis, et venen-  
et luno, et Phes,  
et suare, et Veru-  
su, et Davany, que  
aliam manu et ne-  
bat scriptis, a den-  
fatum. sic monstrat  
is is unum spm  
quasi stant in le-  
en proutus peme.  
\* clisibus quasi  
conflatione us esse  
delectatione in om-  
et quod unde. Acci-  
det ille comming,  
quod Nabuchodonosor  
videt. Medu-  
dan choelndor somnis  
1. et conuincit et vi-  
ritate, et somnis  
eis pugnatio. Vudu-  
ene, se in stant  
effigies, vidit struc-  
torem variis metal-  
loy, no. vromi  
vitionis meatis om-  
longitudo, videt  
mionis, vitarum  
dey sacra leges dabo  
in cenore, non pado  
Inclitator, et sur-  
timor, et somnium  
mote tot agulas,  
seclera ante in can-  
oculi sub iudiciorum  
videt omnia uerba  
que fecerit, et omne  
valde. 1. leges  
sim vira gang, in sa-  
angebant, in amulo  
mote vira in unum  
ignis signis vira  
ciabant.  
simul in vira  
seu vira domet  
quei luit vira.

1. Reg. 9. v. 3. Abimelech vocavit  
cito armigerum suum, et ait ad eum. E-  
vagina gladium tuum, et percute me  
ne forte dicatur, quod a femina inter-  
fectus sum. qui iussa perficiens inter-  
fecit eum.

1. Reg. 31. v. 4. Quis quid Saul ad armi-  
gerum suum. Evagina gladium tuum,  
et percute me, ne forte veniant incivan-  
cisi isti, et interficiant me illudentes mi-  
hi, et noluit armiger eius

Quibatur

quare Abimelech expiravit, ut exoptabat, et Saul non  
perijt, ut concupiebat?

Respondetur

Et mola, et gladio Abimelechus debet morti, qui occidit patrem suum  
et filios seboal septuaginta viros super lapidem unum unde ferrum ferro  
et lapu lapidi debebatur. cum que iam lapidis fragmentis iacuisset saucius  
civo properet gladius fatalem viciniam peracturus. vocavit cito armige-  
rum suum, et ait ad eum, evagina gladium tuum. Eam obrem acclidit sacra  
pagina Et redeclidit Deus malum, quod fecerat Abimelech contra patrem  
suum interfecit septuaginta patribus suis. Morti autem Saulis alia de-  
bebat consonantia. Nam proterviam quod vulneratus est vehementer a  
sagittarijs 1. Reg. 32. ut pote qui confidere Davidem lancea sape tentaverat,  
non ab armigeris mors perficiatur, sed ab homine Amalechite. Ama-  
leciter ego sum 2. Reg. 1 quia Saul a Deo iustus Regem Amalechitarum in-  
terficere, iussa Domini non perfecit, sed vita Regem donavit. Et peperit Sa-  
ul Agag. Ut inde elucidius erudiremur, quod omnia vite piacula immi-  
nent gravia commenta mortis ad horam. Et quotquot scelera de cursu vitæ  
committuntur diiunctim, momento mortis verabunt expirantem collectim.

Applicatur

ad Dominicam .1. Adventus

Erunt signa in sole, et luna, et stellis. Minimum omnium temporum  
macula, omnium statum scelera collectim signata apparebunt in die iu-  
dicii; ut simul argueant representata, que seorsim fuerunt commissa.  
Expirationem igitur mundo in tormentorum pervigilium simul, et semel  
obiterentur quoque peccaverit die sub sole, quidquid commiserit nocte sub  
syderibus, et luna; et sicut in prolo coniunctim gloria signantur, sic quot-  
quot peccata per varia patravit secula, signata flebit collectim in sole, et  
luna, et stellis.

Mors peccatorum possi-  
ma, mala siquidem  
in mundi amissione,  
peior in carnis separa-  
tione, pessima in  
vermis ignis que da-  
pna contritione.  
D. Bern. in serm.

cum scorum deus  
examinaret surcra-  
tionis operi, dicitur  
vidit deus, quod esse  
bonum fecerat. Et  
increvit boni tibi lau-  
datio, cum examina-  
ret operi cum unum  
vidit deus unum, que  
fecerat, et erant valde  
bona. Et contra quam-  
vis singula opera of-  
pauerint homini in  
vita malis, us in  
articulo mortis vide-  
rit amara, que fecerit  
videlibuntur illi valde  
mala.

Mortuorum dabo  
per, et videtur in serm.  
singulorum  
collecti cum unum  
rum suorum obrigit,  
tremuit, et desce-  
bantur argenti compo-  
vidit unum, que fecerat  
et erant valde mala

Parallelum 11.

Timent in ministri  
Ecclesie, n alien  
dum pium, et sacru  
in suis vana tibi  
et turpitudinibus  
abutuntur. d. Hieron.  
Hier. 21 sup Ezech.

Numer. 20. v. 25 Tolle Aaron, cōf  
sium eius cum eo... cum que nudave  
ri parrem.

4. Reg. 2 v. Paterni, et levavit  
pallium Elias, quod ceciderat ei

Dubitatur

Quare Aaron cogitur ante discessionem nudari, et post  
discessionem Elias ipse vult exui?

Respondetur

Nudaverat olim Aaron populum. Videns Moyses populum, quod esset  
nudatus, spoliaverat enim eum Aaron. Et ita mori debebant Ministri, qui  
exspoliaverunt vivendo non unum, sed innumeros etiam populos: et sic erant  
inhibendi Episcopi, qui toto vitæ decursu potius intendere videntur explian  
di vultibus, quam pascendis Aaron colligebur ibi, et moritur ibi cum nudatus  
Moriatur in tenebris, qui vivebat splendide regis. Pallium autem Elias pau  
periculum non desijderabatur in terra, et ut ditissimum penderet in caeli, redat  
spiritum duplici plenum, cum pretio pauperum fiat in Empyreo commercium spiritus

Applicatur

ad Dominicam 1. Adventus

Erunt signa in sole, et luna, et stellis. Itane expirat Mundus in tenebris,  
qui tandem omnimodis indulsetis plenioribus? Iacchis merito in umbra,  
qui se nimis inescaverat claritatibus. quae obnubilavit ambitio lucis, ne  
lucibus offuscaretur vicinis, quae eclipses splendidiis dominis elaboravit ava  
ritas, ut cupisioribus afflueret ipsa divitijs. Ergo antequam Mundus avaret,  
et ambitiosus expiraret, tenebris immergeretur Erunt signa in sole, et pressuri  
vetetur Et pressura gentium. sic enim mali partem solent in vita dilabi: et  
sic venum abusus de medio tollere venum usum.